



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 PROCESSO Nº 15/2025

OBJETO: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de fotografia, vídeo e áudio para a Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. **MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES**, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo nº 52/2025 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2025.

HOMOLOGA em favor das empresas:

Fornecedor: NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - 05.207.997/0001-79

Lote I									
DESCRIÇÃO: MICROFONE LAPELA WI-FI									
Lote 1	Item 1	Quant. 2	Un UN	Marca BOYA	Modelo BY-XM6-S2	Unitário Homologado R\$ 2.639,54	Total Homologado R\$ 5.279,08	Unitário Orçado R\$ 2.639,54	Total Orçado R\$ 5.279,08
DESCRIÇÃO: MICROFONE LAPELA WI-FI PARA CELULAR									
Lote 1	Item 2	Quant. 1	Un UN	Marca BOYA	Modelo BOYALI NK	Unitário Homologado R\$ 1.573,04	Total Homologado R\$ 1.573,04	Unitário Orçado R\$ 1.573,05	Total Orçado R\$ 1.573,05
DESCRIÇÃO: FONE DE OUVIDO COM FIO E MICROFONE									
Lote 1	Item 3	Quant. 2	Un UN	Marca SENNHEISER	Modelo HD400S	Unitário Homologado R\$869,67	Total Homologado R\$1.739,34	Unitário Orçado R\$ 869,67	Total Orçado R\$ 1.739,34
DESCRIÇÃO: MICROFONE DINÂMICO									
Lote 1	Item 4	Quant. 2	Un UN	Marca SHURE	Modelo SM7B	Unitário Homologado R\$ 2.473,50	Total Homologado R\$4.947,00	Unitário Orçado R\$ 2.473,50	Total Orçado R\$ 4.947,00
DESCRIÇÃO: FONE DE OUVIDO 15HZ A28KHZ									
Lote 1	Item 5	Quant. 2	Un UN	Marca AUDIOTECHNICA	Modelo ATH-M50X	Unitário Homologado R\$ 1.723,25	Total Homologado R\$ 3.446,50	Unitário Orçado R\$ 1.723,25	Total Orçado R\$3.446,50
DESCRIÇÃO: BRAÇO ARTICULADO									
Lote 1	Item 6	Quant. 2	Un UN	Marca RODE	Modelo PSA1+	Unitário Homologado R\$ 2.517,70	Total Homologado R\$ 5.035,40	Unitário Orçado R\$ 2.517,70	Total Orçado R\$ 5.035,40
DESCRIÇÃO: FILTRO POP									
Lote 1	Item 7	Quant. 2	Un UN	Marca FIFINE	Modelo U1	Unitário Homologado R\$ 107,59	Total Homologado R\$215,18	Unitário Orçado R\$ 107,59	Total Orçado R\$ 215,18
DESCRIÇÃO: SHOCK MOUNT									
Lote 1	Item 8	Quant. 2	Un UN	Marca SMARTSHOCK MOUNT	Modelo SM-50	Unitário Homologado R\$ 66,06	Total Homologado R\$132,12	Unitário Orçado R\$ 66,06	Total Orçado R\$132,12
DESCRIÇÃO: KIT DE TRATAMENTO ACUSTICO									
Lote 1	Item 9	Quant. 2	Un UN	Marca KITTRATAMENT OACUSTICO	Modelo 24 PAINES+ 8 BASSTRA P	Unitário Homologado R\$ 1.697,67	Total Homologado R\$3.395,34	Unitário Orçado R\$ 1.697,67	Total Orçado R\$ 3.395,34



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

DESCRIÇÃO: CABO DE ÁUDIO COM CONECTORES P10									
Lote 1	Item 10	Quant. 5	Un UN	Marca PLUGCABE	Modelo P1050P	Unitário Homologado R\$ 72,19	Total Homologado R\$360,95	Unitário Orçado R\$ 72,19	Total Orçado R\$360,95
DESCRIÇÃO: CABO DE ÁUDIO COM CONECTORES XLR									
Lote 1	Item 11	Quant. 10	Un UN	Marca MXT	Modelo PRO	Unitário Homologado R\$ 96,56	Total Homologado R\$965,60	Unitário Orçado R\$ 96,56	Total Orçado R\$965,60
Subtotal Lote I: R\$ 27.089,55									
Lote II									
DESCRIÇÃO: BOLSA GRANDE PARACÂMERAS DSLR E LENTESWEST OCEANIC III									
Lote 2	Item 1	Quant. 2	Un UN	Marca BOLSA WEST OCEANIC	Modelo III	Unitário Homologado R\$ 332,13	Total Homologado R\$ 664,26	Unitário Orçado R\$ 332,13	Total Orçado R\$ 664,26
DESCRIÇÃO: FILTRO ND VARIÁVEL									
Lote 2	Item 2	Quant. 1	Un UN	Marca K&FCONCEPT	Modelo 82MM	Unitário Homologado R\$ 217,95	Total Homologado R\$217,95	Unitário Orçado R\$ 217,95	Total Orçado R\$ 217,95
DESCRIÇÃO: FILTRO UV									
Lote 2	Item 3	Quant. 1	Un UN	Marca K&FCONCEPT	Modelo UV	Unitário Homologado R\$ 145,74	Total Homologado R\$145,74	Unitário Orçado R\$ 145,74	Total Orçado R\$ 145,74
DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO									
Lote 2	Item 4	Quant. 2	Un UN	Marca AMARAN	Modelo 300C	Unitário Homologado R\$ 5.097,81	Total Homologado R\$10.195,62	Unitário Orçado R\$5.097,81	Total Orçado R\$10.195,62
Subtotal Lote II: R\$ 11.223,57									
Lote III									
DESCRIÇÃO: TRIPE HIDRÁULICO									
Lote 3	Item 1	Quant. 3	Un UN	Marca E-IMAGEM	Modelo EI7060AA	Unitário Homologado R3.392,37	Total Homologado R\$ 10.177,11	Unitário Orçado R\$ 3.392,37	Total Orçado R\$ 10.177,11
DESCRIÇÃO: GIMBAL (ESTABILIZADOR)									
Lote 3	Item 2	Quant. 1	Un UN	Marca ZHIYNCRANE	Modelo 2S PRO	Unitário Homologado R\$ 7.446,71	Total Homologado R\$ 7.446,71	Unitário Orçado R\$ 7.446,71	Total Orçado R\$ 7.446,71
Subtotal Lote III: R\$ 17.623,82									
Lote IV									
DESCRIÇÃO: INTERFACE DE ÁUDIO									
Lote 4	Item 1	Quant. 1	Un UN	Marca BERHINGER	Modelo UMC202HD	Unitário Homologado R\$ 1.267,06	Total Homologado R\$ 1.267,06	Unitário Orçado R\$ 1.267,18	Total Orçado R\$ 1.267,18
DESCRIÇÃO: MESA DE SOM DIGITAL									
Lote 4	Item 2	Quant. 2	Un UN	Marca SOUNDCRAFT	Modelo UI16	Unitário Homologado R\$ 9.949,47	Total Homologado R\$ 19.898,94	Unitário Orçado R\$ 9.950,95	Total Orçado R\$ 19.901,90
Subtotal Lote IV: R\$ 21.166,00									
Total Homologado: R\$ R\$ 77.102,94					Total Orçado: 77.106,03			Economia R\$ 3,08	
TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 77.102,94									

Fornecedor: KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 04.932.770/0001-23

Lote VI									
DESCRIÇÃO: CAMERA FOTOGRÁFICA CANON									
Lote 6	Item 1	Quant. 1	Un UN	Marca CANON	Modelo R8	Unitário Homologado R\$ 10.550,00	Total Homologado R\$ 10.550,00	Unitário Orçado R\$ 11.578,95	Total Orçado R\$ 11.578,95



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

DESCRIÇÃO LENTE 24-105MM F/4-7.1IS STM									
Lote 6	Item 2	Quant. 1	Un UN	Marca CANON	Modelo RF24-105MM F/4-7.1	Unitário Homologado R\$ 3.400,00	Total Homologado R\$ 3.400,00	Unitário Orçado R\$ 5.947,61	Total Orçado R\$ 5.947,61
DESCRIÇÃO LENTE CANON RF 50MMF/1.8 STM									
Lote 6	Item 3	Quant. 1	Un UN	Marca CANON	Modelo RF 50MMF/1.8	Unitário Homologado R\$ 1.650,00	Total Homologado R\$ 1.650,00	Unitário Orçado R\$ 1.939,16	Total Orçado R\$ 1.939,16
DESCRIÇÃO LENTE RF 35MM F/1.8									
Lote 6	Item 4	Quant. 1	Un UN	Marca CANON	Modelo RF 35MMF/1.8	Unitário Homologado R\$ 3.520,00	Total Homologado R\$ 3.520,00	Unitário Orçado R\$ 4.576,88	Total Orçado R\$ 4.576,88
DESCRIÇÃO LENTE RF 70-200MM									
Lote 6	Item 5	Quant. 1	Un UN	Marca CANON	Modelo RF 70-200MMF/2.8	Unitário Homologado R\$ 19.500,00	Total Homologado R\$ 19.500,00	Unitário Orçado R\$ 21.066,66	Total Orçado R\$ 21.066,66
DESCRIÇÃO LENTE RF 16MM F/2.8 STM									
Lote 6	Item 6	Quant. 1	Un UN	Marca CANON	Modelo RF 16MMF/2.8	Unitário Homologado R\$ 2.220,00	Total Homologado R\$ 2.220,00	Unitário Orçado R\$ 2.978,56	Total Orçado R\$ 2.978,56
DESCRIÇÃO BATERIA CANON LP-E6NH									
Lote 6	Item 7	Quant. 2	Un UN	Marca CANON	Modelo LP-E6NH	Unitário Homologado R\$ 1.080,00	Total Homologado R\$ 2.160,00	Unitário Orçado R\$ 1.091,31	Total Orçado R\$ 2.182,62
Total Homologado: R\$ 43.000,00					Total Orçado: 50.270,44			Economia 14.46% R\$ 7.270,44	
TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 43.000,00									

Fornecedor: DASP COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA - 52.918.773/0001-55

Lote VII										
DESCRIÇÃO: DRONE										
Lote 7	Item 1	Quant. 1	Un UN	Marca DJI	Modelo MINI 4 PROCOMBO(RC2)	Unitário Homologado R\$ 9.719,99	Total Homologado R\$ 9.719,99	Unitário Orçado R\$ 11.069,30	Total Orçado R\$ 11.069,30	
Total Homologado: R\$ R\$ 9.719,99					Total Orçado: 11.069,30			Economia 12,19% R\$ 1.349,31		
Total HOMOLOGADO: R\$ R\$ 9.719,99										

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$: 129.822,93 (Cento e vinte e nove mil oitocentos e vinte e dois reais e noventa e três centavos).
Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 14 de janeiro de 2026.

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES
Vereador Presidente